
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

2025 г.

Санкт-Петербург - Пушкин

Об установлении стоимости обучения 
на 2025/2026 учебный год 
для обучающихся по договорам
на оказание платных образовательных услуг
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положениями статьи 1 
Федерального закона РФ Федеральный закон от 24.11.2023 № 540-ФЗ 
"О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", 
Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года 
№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава 
ФГБОУ ВО СПбГАУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить стоимость обучения в 2025/2026 учебном году на уровень инфляции 

4,5% по отношению к установленной стоимости в 2024/2025 учебном году для 
обучающихся 2-5 курсов из числа граждан Российской Федерации, граждан 
Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики согласно 
приложениям № 1-3 к настоящему приказу;

2. Руководителю Аппарата ректора Некрасову В.В. довести настоящий приказ до 
заинтересованных должностных лиц.

3. Начальнику отдела информационных технологий Стрекулеву Г.Б. разместить копию 
настоящего приказа на официальном сайте Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Калининградского филиала Рожкова А.С.

Ректор

Проект вносит:
Начальник планово-экономического 
отдела .

Т.Н. Малкова

В.Ю. Морозов

Согласовано:
Проректор по учебной работе и цифровой 
трансфертранс

Главный

.И. Громов

глен
Ю,Ю. Блинова

Главный бухгалтер-начальник финансово- 
экономического управления

________ С.П. Байдов
Директор Калининградского филиала
_______________________А.С. Рожков
Руководитель Аппарата ректора

___________ В.В. Некрасов



Приложение № 1 
к приказу № ££i&CfieJL 2025 г-

Калининградский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
"Санкт-Петербургский государственный аграрный университет"

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2025/2026 учебный год 
для обучающихся, принятых до 01.09.2025 г.

очная форма обучения

№ 
п/п

Код группы 
специальностей 

по ОКСО
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный год, тыс.руб.

с 01.09.2024 г. с 01.09.2023 г. с 01.09.2022 г.
2 курс 3 курс 4 курс

Программа бакалавриата
1 35.03.04 Агрономия 156,75 156,69 156.67
2 36.03.02 Зоотехния 164.06 163,58 163,59
3 35.03.06 Агроинженерия 164.06 163,58 163,59
4 38.03.01 Экономика 151.52 150.90 150.90



Приложение № 2
№ эт 2025 г.к приказу

Калининградский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
"Санкт-Петербургский государственный аграрный университет"

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2025/2026 учебный год 
для обучающихся, принятых до 01.09.2025 г.

очно-заочная форма обучения

№ 
п/п

Код группы 
специальностей 

по ОКСО
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный год, тыс.руб.

с 01.09.2024 г. с 01.09.2023 г. с 01.09.2022 г. с 01.09.2021 г.
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

_________________________________________________ Программа бакалавриата__________________
1 38.03.01 Экономика 65.83 65,73 65.65 59.89
2 38.03.02 Менеджмент 65.83 65.73 65.65 65.88



Приложение № 3 
к приказу № 2025 г.

Калининградский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
"Санкт-Петербургский государственный аграрный университет"

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2025/2026 учебный год 
для обучающихся, принятых до 01.09.2025 г.

заочная форма обучения

№ 
п/п

Код группы 
специальностей 

по ОКСО
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный год, тыс.руб.

с 01.09.2024 г. с 01.09.2023 г. с 01.09.2022 г. с 01.09.2021 г.
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Программа бакалавриата
1 35.03.04 Агрономия 57.47 56,45 56.44 53.91
2 35.03.06 Агроинженерия 67,92 67,91 67,96 65,88
3 36.03.02 Зоотехния 57.47 56,45 56.44 53.91


